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พระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการกําหนดกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีธุรกิจเฉพาะ  (ฉบับที่  ๖๐๑)   
พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

 

 

ภูมิพลอดุลยเดช  ป.ร. 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑๘  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

เป็นปีที่  ๗๑  ในรัชกาลปัจจุบัน 

พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช   มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ   
ให้ประกาศว่า 

โดยที่เป็นการสมควรกําหนดให้กิจการของกระทรวงการคลัง  เฉพาะการขายอสังหาริมทรัพย์ 
ที่ได้รับโอนมาจากบรรษัทบริหารสินทรัพย์ไทย  เป็นกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีธุรกิจเฉพาะ 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  (ฉบับชั่วคราว)  
พุทธศักราช  ๒๕๕๗  และมาตรา  ๙๑/๓  (๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๐)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ  ให้ตรา 
พระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้  ดังต่อไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการกําหนดกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีธุรกิจเฉพาะ  (ฉบับที่  ๖๐๑)  พ.ศ.  ๒๕๕๙” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เป็นต้นไป 

มาตรา ๓ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๓๕)  ของมาตรา  ๓  แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตาม
ความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการกําหนดกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีธุรกิจเฉพาะ  (ฉบับที่  ๒๔๐)  พ.ศ.  ๒๕๓๔ 
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“(๓๕)  กิจการของกระทรวงการคลัง  เฉพาะการขายอสังหาริมทรัพย์ที่ได้รับโอนมาจากบรรษัท
บริหารสินทรัพย์ไทย  เนื่องจากการบริหารจัดการเก่ียวกับสินทรัพย์  หนี้สิน  และทรัพย์สินที่กระทรวงการคลัง
รับโอนมาจากบรรษัทบริหารสินทรัพย์ไทย” 

 
ผู้รับสนองพระบรมราชโองการ 
พลเอก  ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้พระราชกฤษฎีกาฉบับน้ี  คือ  โดยที่พระราชกําหนดบรรษัทบริหารสินทรัพย์ไทย  
พ.ศ.  ๒๕๔๔  ได้ถูกยกเลิกเมื่อวันที่  ๘  มิถุนายน  ๒๕๕๖  แต่การชําระบัญชีของบรรษัทบริหารสินทรัพย์ไทย 
ยังไม่แล้วเสร็จ  ทําให้ต้องมีการโอนทรัพย์สินที่คงเหลือและหน้ีสิน  รวมท้ังสมุดบัญชี  และเอกสารทั้งหมดให้แก่
กระทรวงการคลังซึ่งเป็นหน่วยงานของรัฐที่กํากับดูแลเป็นผู้ดําเนินการต่อไป  และหากต่อมาต้องมีการขายอสังหาริมทรัพย์
ที่รับโอนมาน้ันให้แก่บุคคลอ่ืน  ก็จะต้องอยู่ในบังคับต้องเสียภาษีธุรกิจเฉพาะตามมาตรา  ๙๑/๒  (๖)  แห่งประมวล
รัษฎากร  สมควรกําหนดให้การขายอสงัหาริมทรัพย์ที่กระทรวงการคลังได้รับโอนมาจากบรรษัทบริหารสินทรัพย์ไทย  
เป็นกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีธุรกิจเฉพาะ  จึงจําเป็นต้องตราพระราชกฤษฎีกาน้ี 


